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"KOLEGJI THE INDEPENDENT SHPK" Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2017

. Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
AKTIVET Shenimet| 31122017 | 31422016
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 21,227,787 22,618,188
1 Banka 20,395,165 22,400,860
2  iArka 832,621 217,327
Investime 2
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 tAksionet e veta 22
3 iTe tiera Financiare 23
TE drejta té arkétueshme 3 12,044,532 10,902,466
1 iNga aktiviteti | shfrytézimit 31 10,467,033 9,478,488
2 ___iNga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 ___iNga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 iTétjera 34 1,577,499 1,423,979
5 iKapital i nénshkruar i papaquar 3.5
Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 41
2___Prodhime né proces dhe qjysémprodukte 4.2
3 iProdukte té gatshme 43
4 iMallra s 44 0 0
9 ___1Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri, 45
6__ 1AAGJIM té mbajtura pér shitje 46
7 __iParapagime pér inventar 47
Shpenzime té shtyra 5 0 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 33,272,319 33,520,654
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 ___iTituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3___iTituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 ___iTituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
9 ___iTituj té tieré té mbaijtur si aktive afatgjata 75
6 iTituj té tieré té huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 118,748,717 121,535,246
1 Toka dhe ndérfesa 8.1 100,500,062 103,766,072
2 tMakineri dhe paisje 8.2 1,414,242 1,767,802
3 tMjete transporti 8.3 12,112,174 12,551,128
4 iMobilje 8.4 3,459,711 2,257,371
5 iPajisje Informatike 85 1,262,530 1,192,872
6  :Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.6
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 1,222,471 1,222,471
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe akfive t& ngjashm 101
2 iEmriiMiré 10.2
3 iParapagime pér AAJM 103 1,222 471 1,222,471
Aktive tatimore té shtyra 1
Kapitali i nénshkruar i papaguar w2
/ M@E \bxd<m<m AFATGJATA . . k 119,971,188 122,757,717
"/ KKTIVE TOTALE o] (153,243,507| 156,278,371




"KOLEGJI THE INDEPENDENT SHPK" Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2017

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 31.12.2017 31.12.2015
Detyrime afatshkurtra: 13 3,643,124 3,127,708
1 1Titujt e huamarrjes 13.1
2 iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 __1Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 178 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 134 1,712,507 1,232 599
5 iDéftesa té pagueshme 13.5
6__iT8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 _.1T8 pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137
8 _iTé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndefsorel  13.8 573,857 526,791
9 1Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,356,760 1,368,319
10 iTé tjera té pagueshme 13.10
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15 10,000,000 15,000,000
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,643,124 18,127,708
Detyrime afatgjata: 17 101,697,515 106,115,062
1 iTitujt e huamarrjes 17.1
2 __iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 _iArkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 1T8 paqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 174
5 iDéftesa té pagueshme 17.5
6 __1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __iT8 pagueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 iTé tjera té pagueshme 17.8 101,697,515 106,115,062
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 __iProvizione pér pensionet 20.1
2 iProvizione {é tiera 20.2
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 101,697,515 106,115,062
DETYRIMET TOTALE 115,340,638 124,242,771
1 _iKapitali dhe Rezervat
2 iKapitali i Nénshkruar 30,439,677 23,466,089
3 __1Primi i lidhur me kapitalin
4 iRezerva rivierésimi
5 iRezenva ligjore 1,595,923 1,228,892
6 iRezerva statutore
7 iRezervaté ljera
8 iFitimi i pashpérdaré
9 iFitim / Humbja e Vitit 5,867,269 - 7,340,619
Totali i Kapitalit 37,902,869 32,035,600
TOTALI k wm_,\w_gmﬁ DHE KAPITALIT 156,278,371




Pasqyra e Performancés

"KOLEGJI THE INDEPENDENT SHPK" Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2017

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

e . Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Sh t
U s1422017 | 3142206
TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 60,955,429 56,550,637
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,717,636 1,248,342
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1iLénda e paré dhe materiale & konsumueshme 33.1 0 0
21Té tjera shpenzime 332
Shpenzime té personelit 34 -24,568,002 -24,798,523
1iPaga dhe shpérblime 341 -20,982,785 -21,280,988
2 1Shpenzime w.m @mc.ﬁamqm.m:cnmﬁca\mam:qmaaa (paragitur vegmas 34.2 -3,585,217 -3,517,535
nga shpenzimet pér pensionef)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -7,145,704 -6,789,596
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 ~22,670,499 -18,381,418
Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
veemas t8 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akfiveve afalgjata 189
(paragitur veemas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té nqjashme (paragitur 383 0 0
vecmas {é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvler&simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -1,140,564 806,662
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas 404
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ’
Shpenzime € fjera financiare 402 -1,140,564 806,662
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet a1
FitimifHumhja para tatimit 42 7,148,296 8,636,105
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,281,027 1,295,486
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 1,281,027 1,295,486
2 1Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
FitimilHumbja e vitit 44 5,867,269 7,340,619
FitimilHumbja pér: 45
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé 45.1
Interesat ....o,xoaa?mmm o




